

Wieliczka, 05.09.2024 r.

Szanowny Pan

Adam Kardas

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce

ul. Słowackiego 29 32-020 Wieliczka

przez

Szanowna Pani

Paulina SewiŃto-Madej

Dyrektor Gminnego Zarząd Dróg w Wieliczce

PETYCJA MIESZKAŃCÓW

dotycząca wyznaczenia i realizacji bezpiecznego przejścia dla pieszych w obrębie ul. Jedyńska w Wieliczce w związku z lokalizacją Szkoły Podstawowej nr 6

Szanowny Panie Dyrektorze,

Szanowna Pani Dyrektor,

w nawiązaniu do złożonej petycji w imieniu mieszkańców w dniu 29.03.2024 r. na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 1997 nr 78 poz. 483) oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1123) mając na uwadze rozpoczęcie roku szkolnego oraz brak podjęcia interwencji w tej sprawie i jakichkolwiek działań, które mogliśmy jako mieszkańcy zauważyć - w imieniu swoim, jak i mieszkańców zwracam się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa i utworzenie przejścia dla pieszych na drodze powiatowej w obrębie ul. Jedyńska w miejscowości Wieliczka w obrębie Szkoły Podstawowej nr 6 w Wieliczce oraz dostosowania przejść na tej ulicy poprzez odpowiednie oznakowania w związku z tym, że w tym obrębie jest zlokalizowana szkoła.

Niniejsza petycja zostaje złożona w interesie publicznym. Odpowiednio utworzone oraz oznakowane przejścia dla pieszych w obrębie Szkoły Podstawowej nr 6 w Wieliczce pozwolą uczniom na bezpieczną drogę do szkoły oraz powrót do domu, a także umożliwi samodzielne

poruszanie się. Rodzice i nauczyciele każdego dnia odczuwają niepokój, gdy ich dzieci samodzielnie pokonują drogę do szkoły.

Ze względu na położenie szkoły w obrębie zakładu Jędrus, Policji, Miasteczka Rowerowego oraz PSZOKu, a także Biedronką na ul. Nowy Świat, uczniowie idący do placówki muszą przekraczać ruchliwą ulicę.

Droga ta jest często uczęszczana przez różnego rodzaju pojazdy, gdyż drogę tą charakteryzują duże natężenie ruchu samochodowego. Często kierowcy przekraczają dozwoloną prędkość. Występuje tam również duże natężenie ruchu pieszego m.in. ze względu na przystanek autobusowy, sklep, PSZOK, zakład produkcyjny oraz dojście dzieci ze szkoły do domów/bloków zlokalizowanych na inwestycji Królewskie Tarasy. Ulica Jedynaka jest obciążona dużym ruchem samochodowym, szczególnie w godzinnych porannych i popołudniowych. Wskazane przejście dla pieszych jest usytuowane przy głównym szlaku komunikacyjnym w tej okolicy, w tym dojściem naszych dzieci z wymienionej szkoły. Zdecydowana większość dzieci samodzielnie pokonuje tę drogę. Rodzice odczuwają każdego dnia zaniepokojenie, czy dzieci dotrą i wrócą z niej bezpiecznie,

Wobec powyższego w mojej ocenie uzasadnionym i wskazanym jest utworzenie nowego przejścia dla pieszych w obrębie tego skrzyżowania szczególnie przy skrzyżowaniu z ul. Nowy Świat, jak i bezpośrednio przed wjazdem ewakuacyjnym do SP nr 6. Wysokie natężenia ruchu pojazdów utrudniają przekraczanie jezdni, a prędkość stanowi dla pieszych zagrożenie. Ponadto bezpieczeństwo dzieci w pobliżu szkoły powinno mieć najwyższy priorytet. Również wtedy, gdy spowoduje to zaburzenie płynności ruchu samochodowego. Obowiązkiem dorosłych jest uwzględnienie tego przy projektowaniu i zarządzaniu przestrzenią miejską poprzez zastosowanie wszelakich technicznych rozwiązań w celu zapewnienia tego bezpieczeństwa.

Mając na uwadze brak pełnej przewidywalności co do zachowania dzieci, ich niedojrzałości i brak doświadczenia, w trosce o bezpieczeństwo zdrowie i życie ludzi – niniejszą prośbę uważam za bardzo zasadną. Mam nadzieję na pozytywne załatwienie sprawy w możliwie krótkim czasie.

W związku z powyższym proszę o pozytywne rozpatrzenie naszej sprawy oraz udzielenie pisemnej odpowiedzi czy przedmiotowe podniesienie bezpieczeństwa dla pieszych w obrębie

ul. Jedynaka i Szkoły Podstawowej nr 6 będzie możliwe do utworzenia i zakreślenia ram czasowych, kiedy to będzie możliwe ewentualnie możliwe.

Bardzo liczę na pozytywne rozpatrzenie mojej prośby, a Panią Dyrektor proszę o poparcie tej petycji w trosce o poprawę bezpieczeństwa pieszych i komfort podróżowania dla wszystkich mieszkańców.

Z wyrazami szacunku